
Děti přišly číst Babičku
babičkám a dědečkům

02. 03. 2016 15:00

V dočasnou čítárnu se v pondělí 29. února proměnila jídelna na třetím oddělení Domova
důchodců Český Dub.  Uskutečnilo se zde první setkání spojené s předčítáním klientům
domova. Čtení se zhostila trojice ze Základní školy Český Dub -  Toník, Eliška a Kateřina.
Školáky doprovodila jejich třídní učitelka Blanka Hladká.

„Překvapilo nás, jak velký zájem děti o předčítání seniorů mají. Dnes jsou tu děti z páté třídy, ale
budou chodit i žáci vyšších ročníků,“ uvedla Blanka Hladká. Jak podotkla, zatím se při čtení budou
spoléhat známou klasiku. „Začínáme Babičkou od Boženy Němcové. Jedná se o titul, který každý
zná. Posluchači si tak mohou zavzpomínat.“

Na úvod veřejného čtení, na které si cestu našlo zhruba dvacet obyvatel domova, představila
pedagožka sebe a čtenáře. Vysvětlila, ze kterých titulů bude čteno a ukázala přítomným
posluchačům, jak vypadají čtenářské deníky dnešních páťáků. Pak se již trojice mladých lidí
pustila do četby. Publikum ztichlo a pozorně poslouchalo.

Projekt čtení vznikl na základě společné iniciativy pracovníků domova a pedagogů ze základní
školy. „Je to výborný nápad, a jsem rád, že se zrodil. S ředitelem školy Janem Gollem jsme dohodli jen
základní pravidla, vše ostatní již zajišťuje naše pracovnice paní Bolinová s paní učitelkou,“ řekl
spokojeně Radim Pochop, ředitel domova. 

Domov důchodců je příspěvkovou organizací Libereckého kraje. Poskytuje pobytové sociální
služby pro seniory, celkem nabízí sto míst. 

DD Č. Dub


